



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 023/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) como vencedora(s), do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelo(s) valor(es) apresentado(s) a seguir:

FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 32.625.874/0001-20

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ALCOOL GEL 46.2 INPM HIDRATADO: FRASCO DE PLÁSTICO BRANCO TRANSPARENTE COM 1 LITRO, USO DOMÉSTICO, APROVADO PELO INMETRO. O FRASCO DEVERÁ ESTAR BEM VEDADO COM TAMPAS DE ROSCA DE NO MÍNIMO 18MM DE ALTURA E NÃO APRESENTAR NENHUM VAZAMENTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. A COMPOSIÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE BEM COMO AS INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA PARA USO DEVERÁ ESTAR DESTACADO NO FRASCO.	MONTENEGRO	UN	350,0000	8,9000	3.115,00
002	AMACIANTE DE ROUPAS FRASCO DE 02 LITROS AMACIANTE PARA USO EM ROUPAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, VISCOSO, FRAGRANCIA LAVANDA, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO DE 2 LITROS. COMPOSTO DE CLORETO DE DIALQUILDIMETILAMÔNIO, ACIDULANTE, COADJUVANTES, PRESERVANTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA QUE ATUE COM 6,0 ML/KG DE ROUPA. COM ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO E PH (PURO) ENTRE 3,0 A 3,6. APRESENTADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. DEVENDO ESTAR ROTULADA COM A INDICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	DAM QUIMICA	LT	120,0000	4,0000	480,00
004	BACIA PLÁSTICA EM PLÁSTICO RESISTENTE, REDONDA, NA COR BRANCA OU CREME, CAPACIDADE TOTAL DE 10 LITROS.	ARQUIPLAST	UN	60,0000	8,0000	480,00
005	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, ALÇA ARAME GALVANIZADO CAPACIDADE P/ 10LTS	ARQUIPLAST	UN	350,0000	6,5000	2.275,00
007	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO CURTO DIVERSOS TAMANHOS, PAR	CARTOM	UN	70,0000	30,0000	2.100,00
011	CLICK PARA BOTTIA DE GÁS DE COZINHA	ALIANÇA	UN	50,0000	23,9000	1.195,00
012	CLORO LÍQUIDO 1LITRO	TOP	LT	3.050,0000	2,1500	6.557,50
014	CONDICIONADOR PARA CABELO FRASCO DE 2 LITROS	COR E BIRLHO	UN	100,0000	19,0000	1.900,00
016	COPO DESCARTÁVEL 50ML TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE. TIRAS COM 100 UN. GRAVAÇÃO NO FUNDO DO COPO DO SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO P/ RECICLAGEM "PP". CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO. PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOPLAST	PCT	20,0000	1,5500	31,00
017	CORDA P/ VARAL C/ 10 MTS	POLIFORT	UN	150,0000	2,1000	315,00
018	CREME DE CABELO PARA PENTEAR 1 KG	SKALA	UN	100,0000	7,3000	730,00
019	CREME DENTAL 90G	ICE FRESH	UN	100,0000	2,1000	210,00
020	DESINFETANTE C/ 02 LITROS USO GERAL PROFISSIONAL, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO AQUILBENZIL – FRASCO DE 2 LITROS	DAM QUIMICA	UN	3.050,0000	3,9000	11.895,00
022	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA SUPERFÍCIE DE MADEIRA, CERDAS DE NYLON, TAMANHO CONVENCIONAL	CARLA	UN	70,0000	2,8000	196,00
023	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	BRASILEIRINHA	UN	500,0000	0,6000	300,00
024	ESPONJA P/ BANHO DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/MÍNIMA, APLICAÇÃO A HIGIENIZAÇÃO.	BETA BANHO	UN	90,0000	3,0000	270,00
025	FÓSFORO C/ 10 CXS	GABOARDI	MÇ	120,0000	2,6000	312,00
028	LÃ DE AÇO FINA ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIO DE ALUMÍNIO, BIODEGRADÁVEL, PACOTE COM 8	QLUSTROS	UN	500,0000	1,2000	600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	UNIDADES					
030	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS	METISA	UN	5,0000	730,0000	3.650,00
032	LIXEIRA PLASTICA COM TAMP A 10 LITROS	ARQUIPLAST	UN	50,0000	18,5000	925,00
033	LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G MULTIUSO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR – TAMANHO G	VOLK	UN	50,0000	4,2000	210,00
034	LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M MULTIUSO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR – TAMANHO M	VOLK	UN	200,0000	4,2000	840,00
035	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO. IDEAL PARA PROCEDIMENTOS COM ALIMENTOS.	BOMPACK	UN	10.000,0000	4,2000	42.000,00
036	MAMADEIRA ORTODÔNTICA BICO DE SILICONE, FRASCO TRANSPARENTE GRADUADO, RESISTENTE EM POLICARBONATO, ROSCA E DISCO EM POLIPROPILENO, BICO AUTOCLAVÁVEL EM SILICONE REDONDO COM CAPACIDADE PARA 250ML.	MAMITA	UN	20,0000	11,5000	230,00
038	PANELA DE ALUMÍNIO GROSSA 20 LITROS DIMENSÕES 20CM DE ALTURA X 50CM DE DIÂMETRO - CAPACIDADE PARA 20 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO 3MM	ABC	UN	20,0000	134,0000	2.680,00
041	PANELA DE PRESSÃO 7,5 LITROS	PANELUX	UN	20,0000	70,0000	1.400,00
042	PANO DE CHÃO 70 X 47CM – 100% ALGODÃO, PRÉ AMACIADO, DUPLO, BEM TAPADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS.	DOIS IRMAOS	UN	950,0000	3,0000	2.850,00
043	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	DOIS IRMAOS	UN	780,0000	2,0000	1.560,00
045	PAPEL TOALHA C/02 UN FOLHA DUPLA PICOTADA, TAMANHO 22,5 X 21,5 CM COM A 6ª FOLHA – PACOTE COM 02 ROLOS CADA	SNOB	UN	80,0000	3,7000	296,00
046	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO	COAFACIL	UN	305,0000	2,5000	762,50
047	PREGADOR DE MADEIRA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CARLA	UN	155,0000	0,9500	147,25
049	RODO PARA PIA DA COZINHA COZINHA	CARLA	UN	30,0000	3,0000	90,00
050	RODO PLÁSTICO 40CM BORRACHA, 40 CM, COM CABO ROSQUEADO	CARLA	UN	155,0000	6,0000	930,00
051	RODO PLÁSTICO 60CM BORRACHA, 60 CM, COM CABO ROSQUEADO	CARLA	UN	280,0000	10,0000	2.800,00
052	SABAO EM BARRA 200 GRS C/05 UN NEUTRO, GLICERINADO, MULTIUSO, PERFUMADO, BIODEGRADÁVEL , 200GR - PACOTE COM 5 BARRAS COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTES, SAL INORGÂNICOS E ÁGUA. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, O NUMERO DO LOTE E O REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	BARRA NOVA	PCT	950,0000	5,0000	4.750,00
053	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE.	CLASSIC	UN	280,0000	5,0000	1.400,00
054	SABONETE 90 GRS NEUTRO, COM HIDRATANTE PARA CRIANÇA; UNIDADE DE 90GR.	FLOR DE YPE	UN	1.900,0000	2,2000	4.180,00
055	SACO DE PIPOCA C/ 50 UN 14,5CM X 11CM	HIPERROL	PCT	200,0000	3,5000	700,00
056	SACO HOT DOG C/ 50 UN MEDIDA 20CM X 10CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	COLOSSO	PCT	200,0000	2,8000	560,00
057	SACO PLÁSTICO P/ LIXO- CAPACIDADE 100LTS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO.	PATINHO	PCT	600,0000	3,4000	2.040,00
058	SACO PLÁSTICO P/ LIXO- CAPACIDADE 30LTS . COMPOSIÇÃO: POLIETILENO	PATINHO	PCT	400,0000	3,4000	1.360,00
059	SHAMPOO PARA CABELO 2 LITROS FRASCO 2L	COR E BRILHO	UN	120,0000	17,4000	2.088,00
061	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO 0,68 X 1,23	REISTIN	UN	200,0000	15,0000	3.000,00
062	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 0,44 X 0,70	REISTIN	UN	150,0000	8,8000	1.320,00
063	TOUCA SANFONADA BRANCA COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES	BOMPACK	UN	20,0000	12,5000	250,00
064	VASILHA PLÁSTICA QUADRADA CAPACIDADE 1 LITROS, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COM TAMP A	MB PLASTICOS	UN	40,0000	3,8000	152,00
065	VASILHA PLÁSTICA RETANGULAR CAPACIDADE 2 LITROS, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COM TAMP A	MB PLASTICOS	UN	30,0000	6,0000	180,00
066	VASILHA PLÁSTICA RETANGULAR 16 LITROS CAPACIDADE 16 LITROS, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COM TAMP A	MB PLASTICOS	UN	20,0000	24,0000	480,00
067	VASILHA PLÁSTICA RETANGULAR 6 LITROS CAPACIDADE 6 LITROS, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COM TAMP A	MB PLASTICOS	UN	20,0000	13,6000	272,00
068	VASSOURA DE PIÇAÇA BOA QUALIDADE, UNIDADE	WJ	UN	580,0000	8,9000	5.162,00
069	VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS	CARLA	UN	70,0000	3,5000	245,00

Valor Total Adjudicado R\$ 122.471,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

MERCEARIA VIEIRA E MASALLA LTDA - CNPJ: 07.297.079/0002-94

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
003	AVENTAL EM NAPA LEVE COM REVESTIMENTO EM FIO TÊSXTEL NO AVESSE COM 75CMX65CM	DOIS IRMAOS	UN	400,0000	6,9500	2.780,00
008	CERA LIQUIDA AMARELA AUTO BRILHO, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM DE 850 ML	BRY INGLESA	UN	200,0000	6,3000	1.260,00
009	CERA VERDE AUTO BRILHO, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM DE 850 ML	BRY INGLESA	UN	400,0000	6,3000	2.520,00
010	CERA VERMELHA OU INCOLOR AUTO BRILHO, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM DE 850 ML	BRY INGLESA	UN	200,0000	6,3000	1.260,00
015	COPO DESCARTÁVEL 200ML TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE. TIRAS COM 100 UN. GRAVAÇÃO NO FUNDO DO COPO DO SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO P/ RECICLAGEM "PP". CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO. PACOTE COM 100 UNIDADES	MINASPLAST	PCT	200,0000	3,1000	620,00
021	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ESPESSANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, CORANTE, NEUTRO E ÁGUA BIODEGRADÁVEL, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL - 500ML.	URCA	UN	3.050,0000	1,6000	4.880,00
027	ISQUEIRO A GÁS COMUM GRANDE	BIC	UN	50,0000	3,5000	175,00
029	LÂMPADA FLUORESCENTE 200 W 200 W	OUROLUX	UN	50,0000	16,2500	812,50
037	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 100 UND	DOIS IRMÃOS	UN	10.000,0000	17,0000	170.000,00
048	RALADOR DE ALIMENTOS DE ALUMÍNIO RALADOR DE ALIMENTOS E LEGUMES, DE ALUMÍNIO, 4 FACES	BIOMETAL	UN	20,0000	6,9000	138,00

Valor Total Adjudicado R\$ 184.445,50

MERCADO MIRAI LTDA - CNPJ: 38.750.022/0001-41

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
006	BICO DE MAMADEIRA EM SILICONE, ORTODONTICO, PARA LEITE, PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES.	ST	UN	30,0000	7,5000	225,00
013	COADOR DE PANO PARA CAFÉ 100% ALGODÃO	2 IRMAOS	UN	130,0000	2,6000	338,00
026	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23CM PCT C/ 50 UNIDADES	BOB	UN	100,0000	0,8900	89,00
044	PAPEL HIGIÊNICO - 30M COR BRANCA, NÃO RECICLADO, MACIO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 4 ROLOS	CARINHO	PCT	1.600,0000	3,9000	6.240,00
060	SHAMPOO PARA PIOLHO 100ML PARA COMBATER PIOLHOS E ELIMINAR LÊNDIAS - PRODUTO NATURAL ARTESANAL - EXTRATO FLOR DO CAMPO - 100ML	BOTHANICO	UN	100,0000	12,0000	1.200,00

Valor Total Adjudicado R\$ 8.092,00

Miraí, 25 de março de 2019.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO